
年 月 日 曜

9 火

16 火

22 月

29 月

27 土

1 水

15 水

16 木

17 金

21 火

1 土

6 木

7 金

18 火

21 金

25 火

27 木

2 火

3 水

6 土

15 月

17 水

22 月

6 火

14 水

15 木

16 金

17 土

19 月

21 水

3 火

13 金

18 水

25 水

27 金

2 月

9 月

10 火

12 木

19 木

23 月

25 水

31 火

授業予定日数表

月 6 ① 13 20 ③ 27 ④ 3 10 ⑥ 17 ⑦ 24 1 ⑧ 8 ① 15 ② 22 ③ 5 ④ 12 19 26 ⑥ 2 ⑦ 9 ⑧

火 7 ① 14 21 ③ 28 ④ 4 ⑤ 11 ⑥ 18 ⑦ 25 ⑧ 2 9 ① 16 ② 23 ③ 6 ④ 13 20 27 ⑦ 3 ⑧ 10

水 1 ① 8 ② 15 22 ③ 29 ④ 5 ⑤ 12 ⑥ 19 ⑦ 26 ⑧ 3 ① 10 ② 17 ③ 24 ④ 7 ⑤ 14 21 28 ⑦ 4 ⑧ 11

木 2 ① 9 ② 16 23 ④ 30 ⑤ 6 13 ⑥ 20 ⑦ 27 ⑧ 4 ① 11 ② 18 ③ 25 ④ 8 ⑤ 15 22 29 ⑦ 5 ⑧ 12

金 3 ① 10 ② 17 24 ④ 31 ⑤ 7 14 ⑥ 21 ⑦ 28 ⑧ 5 ① 12 ② 19 ③ 26 ④ 9 ⑤ 16 23 30 ⑦ 6 ⑧ 13

・表中の○数字はクォーター毎の授業回数を示す。

3Q・4Qは90分授業 ※1 授業・定期試験期間に気象警報の発表等により休講・試験中止となった場合の補講・試験実施日
　1限　  8:50～10:20 ※2 気象警報の発表等により休講となった場合の補講実施日
　2限　10:40～12:10 ※3
　3限　13:20～14:50
　4限　15:10～16:40
　5限　17:00～18:30

志特別選抜合格者発表

授業予備日　※2 (シ)Ｍ入試(2次募集)　11月8日(土)は予備日

再試験（専門科目）の実施については、授業担当教員の都合により再試験期間と異なる日程で実施する可能性
があります。

(シ)学校推薦型選抜(第2次選抜)合格者選考会議

(シ)学校推薦型選抜(第1次選抜)合格者選考会議

志特別選抜(最終選抜)

(シ)学校推薦型選抜(第2次選抜)

(シ)Ｍ入試(2次募集)合格者選考会議

(シ)志特別選抜(最終選抜)合格者選考会議

(シ)Ｍ入試(2次募集)合格者発表

(シ)学校推薦型選抜(第1次選抜)合格者発表

(工)志特別選抜(最終選抜)合格者選考会議

③

１２月
４Ｑ

１月

2025

12

10

11

再試験期間【(工)専門科目】(2月13日(金)まで)　※3

Ｄ入試　1月28日(水)は予備日

※日本人及び日本に在留中の留学生(短期滞在査証を除く)

科目等履修生・聴講生(前期)願書受付(1月30日(金)まで)

4Q授業・定期試験期間(2月9日(月)まで)

研究生(4月入学)願書受付(1月30日(金)まで)

30

月曜日の授業実施日

月曜日の授業実施日

3Q履修取消期間(10月22日(水)まで)

木

(シ)Ｍ入試(2次募集)願書受付(10月24日(金)まで)

3Q授業・定期試験期間(12月1日(月)まで)

Ｄ入試願書受付(11月5日(水)まで)

令和7年度後期行事予定表

工学部・工学研究科・システム情報学部・システム情報学研究科
一　　般　　行　　事

Ｄ入試合格者発表

入　　学　　試　　験　　関　　係

後期開始・3Q授業開始

3Q・4Q全学共通教養科目第1次抽選登録期間(配当年次のみ：9月16日(火)12:00まで)

Ｄ入試合格者選考会議

※日本に在留していない留学生のみ

3Q授業・定期試験期間(3Qの8回目)の予備日　※1

9

志特別選抜(第1次選抜)合格者選考会議

3Q・4Q履修登録期間(10月15日(水)まで)

(シ)学校推薦型選抜願書受付(11月6日(木)まで)

(シ)学校推薦型入試入学手続

Ｍ：大学院博士課程前期課程　Ｄ：大学院博士課程後期課程　黄色セル：未定箇所

後期日程合格者発表

前期日程個別学力検査

3Q・4Q成績発表【卒業・修了予定者】

予備日

後期終了

前期日程合否判定会議(午前)、合格者選考会議(午後)

3Q・4Q成績発表【学部3年生】

26

再試験期間【全学共通授業科目】(3月3日(火)まで、3月4日(水)は予備日)

研究生(4月入学)願書受付(11月5日(水)まで)

2026

27 火

3Q・4Q高度教養科目抽選登録(H30年度以降入学の2年次以上：9月18日(木)まで)

月②

③

志特別選抜(第1次選抜)

卒業研究・特定研究等成績登録期限

授業予備日　※2

3Q・4Q全学共通授業科目第2次抽選登録(全学年：9月24日(水)16:00まで、定員に余裕がある場合に限る)

Ｍ入試(工2次募集/シ3次募集)(1月22日(木)まで)　1月23日(金)は予備日

赤字：曜日を変更して授業を行う日

後期日程個別学力検査

修士論文審査報告・最終試験報告書提出期限

学位記授与式【学部・Ｍ・Ｄ】

卒業・修了者判定会議（工学部・工学研究科）

卒業・修了者発表

② ⑥

⑥

⑥

⑥

休講

⑤

月⑤

休講

１０月 １１月
３Ｑ

前期日程合格者発表

後期日程合否判定会議(午前)、合格者選考会議(午後)

1 臨時休講（終日）【附属学校入試】

大学入試共通テスト(1月18日(日)まで)

修了者判定会議（システム情報学研究科）

3

2
3Q・4Q成績登録期限

14 金

金

２月

月⑤

Ｄ入試　12月4日(木)は予備日4Q授業開始

Ｍ入試(工2次募集/シ3次募集)・Ｄ入試合格者選考会議
金

授業・定期試験期間

Ｍ入試(シ3次募集)願書受付(12月25日(木)まで)

3Q・4Q成績発表【卒業・修了予定者，学部3年生除く】

(シ)学校推薦型選抜(第2次選抜)合格者発表

木

(シ)学校推薦型選抜(最終選抜)合格者選考会議

Ｍ入試(工2次募集)願書受付(12月18日(木)まで)

6

Ｍ入試(工2次募集/シ3次募集)・Ｄ入試合格者発表4Q授業・定期試験期間(4Qの8回目)の予備日　※1

6

臨時休講（終日）

12 金

16 火

(シ)学校推薦型選抜(最終選抜)合格者発表

月曜日の授業実施日

Ｄ入試願書受付(1月9日(金)まで)

4Q履修取消期間(12月23日(火)まで)

10 火


	後期（教職員用）

